

**Liceul Teoretic din s. Cismichioi,  
str. Zoia Cosmodemianskaea, 1,  
UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Reconstructia retelelor electrice de iluminare si a echipamentului de forta la Liceul  
Teoretic din s. Cismichioi, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 142 754,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	98,000	48,00 48,00	4 704,00 4 704,00
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	98,000	23,12 14,16	2 265,76 1 387,68
3	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,000	60,40 60,40	362,40 362,40
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	6,000	37,02 35,32	222,10 211,92
		<i>Total</i>	lei			7 554,27
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 599,84
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			84,48
		<i>Cheltueli de regie</i>	8,00 %			739,09
		<i>Total</i>	100,00 +			9 977,67
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			399,11
		<b>Total Lucrari de constructie</b>				<b>10 376,78</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>6 666,00</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	3,000	203,43 151,68	610,29 455,04
6		Шина "N" 8x12 X/2 на 12 групп	buc	4,000	100,00 0,00	400,00 0,00
7		Шина "PE" 8x12 X/2 на 12 групп	buc	4,000	230,00 0,00	920,00 0,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	28,000	207,02 99,84	5 796,56 2 795,52
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	4,000	299,24 148,48	1 196,96 593,92
10	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400	buc	4,000	419,47 231,04	1 677,88 924,16
11	08-03-522-28	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A	buc	1,000	484,23 380,16	484,23 380,16
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	57,68 55,68	57,68 55,68
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,325	1 137,00 793,60	3 780,54 2 638,72
14		Провод ПВ 1x6 мм2	m	5,000	14,55 0,00	72,75 0,00
15		Кабель ВВГнг (А)-LS 5x6 мм2	m	12,000	84,10 0,00	1 009,20 0,00
16		Кабель ВВГнг (А)-FR-LS 5x2.5 мм2	m	59,000	43,33 0,00	2 556,47 0,00
17		Кабель ВВГнг (А)--LS 3x2.5 мм2	m	86,000	21,82 0,00	1 876,52 0,00
18		Кабель ВВГнг (А)--LS 3x1.5 мм2	m	90,500	11,59 0,00	1 048,89 0,00
19		Кабель ВВГнг (А)-FR-LS 3x1.5 мм2	m	80,000	13,90 0,00	1 112,00 0,00
20	08-02-409-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	2,685	2 554,13	6 857,85

1	2	3	4	5	6	7
	1	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			1 523,20	4 089,79
21		Гофротрубка D=25 мм	m	12,000	5,70	68,40
					0,00	0,00
22		Гофротрубка D=20 мм	m	86,000	5,40	464,40
					0,00	0,00
23		Гофротрубка D=16 мм	m	170,500	5,30	903,65
					0,00	0,00
24	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,120	3 738,74	448,65
					2 406,40	288,77
25		Короб кабельный замковый 50x50 мм	m	12,000	55,00	660,00
					0,00	0,00
26	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,360	9 900,67	3 564,24
					7 424,00	2 672,64
27		Светильник ESL с люминисцентной лампой потолочный (2x36W) IP40 U=220v	buc	36,000	300,00	10 800,00
					0,00	0,00
28		Лампа флуорисцентная 36W	buc	72,000	132,72	9 555,84
					0,00	0,00
29	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,100	7 250,10	725,01
					6 284,80	628,48
30		Светильник LED афарийно-эвакуационный потолочный (1x36W) IP54 U=220v	buc	10,000	280,00	2 800,00
					0,00	0,00
31	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	3,000	128,00	384,00
					128,00	384,00
32		Кнопка управления "Грибок" аварийная с фиксацией	buc	3,000	100,00	300,00
					0,00	0,00
33		Корпус поста КП101 для кнопок управления	buc	3,000	70,00	210,00
					0,00	0,00
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	2 186,80	65,60
					2 060,80	61,82
35		Выключатель одноклавишный утопленный типа BC10-1-1	buc	3,000	40,00	120,00
					0,00	0,00
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	2 223,60	222,36
					2 099,20	209,92

1	2	3	4	5	6	7
37		Выключатель двухклавишный утопленный типа ВС10-2-1	buc	10,000	55,00 0,00	550,00 0,00
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,180	2 630,40 2 438,40	473,47 438,91
39		Розетка штепсельная 2Р+РЕ, U=220v, In=16А, IP44	buc	14,000	35,00 0,00	490,00 0,00
40		Розетка штепсельная 4Р+РЕ, U=380v, In=16А, IP44	buc	4,000	150,00 0,00	600,00 0,00
41		Коробка скрытой установки ф=70x40	buc	10,000	25,00 0,00	250,00 0,00
42		Коробка для выключателей и розеток	buc	20,000	2,20 0,00	44,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			63 158,33
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 988,21
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			4 295,90
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			12 629,33
		<i>Total</i>	100,00 +			84 071,77
		<i>Bneficiul de deviz</i>	4,00 %			3 362,87
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>87 434,64 16 617,54</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
43		ГРЩ серии ЦРн (металл) наружного исполнения (BZUM, IP-54)	buc	1,000	1 260,00 0,00	1 260,00 0,00
44		РЩ1 серии ЦРв (металл) на 36 модулей (ЦРв-36, У2, IP-54)	buc	1,000	1 084,55 0,00	1 084,55 0,00
45		ЩАО сери ЦРв (металл) на 12 модулей (ЦРв-12 У2, IP-54)	buc	1,000	721,50 0,00	721,50 0,00
46		Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C25 In=25А	buc	2,000	94,65 0,00	189,30 0,00
47		Автоматический выключатель ВА47-29/3P/B16 In=16А	buc	1,000	97,73 0,00	97,73 0,00
48		Автоматический выключатель ВА47-29/1P/C6 In=6А	buc	7,000	30,43 0,00	213,01 0,00
49		Автоматический выключатель ВА47-29/1P/B10 In=10А	buc	9,000	30,43 0,00	273,87 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50		Дифференциальный автоматический выключатель AVDT32 2P/30mA/B16	buc	5,000	243,09 0,00	1 215,45 0,00
51		Дифференциальный автоматический выключатель AVDT32 4P/30mA/C6	buc	4,000	518,00 0,00	2 072,00 0,00
52		Контактор КМИ-34012 Укат=220в In=40А	buc	2,000	599,80 0,00	1 199,60 0,00
53		Выключатель нагрузки ВН32/3P/63А	buc	1,000	90,00 0,00	90,00 0,00
54		Выключатель нагрузки ВН32/3P/40А	buc	1,000	90,00 0,00	90,00 0,00
55		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В/4-400в In=30кА	buc	3,000	3 250,37 0,00	9 751,11 0,00
56		Реле контроля напряжения трехфазное типа РНПП-311М	buc	1,000	1 075,00 0,00	1 075,00 0,00
57		Выключатель разъединитель ВР32И-31ИЗ/3/100А	buc	1,000	448,00 0,00	448,00 0,00
58		Счетчик 3x220/400в I=3x5(60)А типа ZMR 110Асе	buc	1,000	1 120,00 0,00	1 120,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 901,12
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			250,81
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>21 151,93</b>

		Total	lei	118 962,33
		TVA	20,00 %	23 792,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>142 754,80</b> <b>23 283,54</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)